
LEY DE 10 DE DICIEMBRE DE 1984
  HERNAN SILES ZUAZO

PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DE LA REPÚBLICA
 Por cuanto, el Honorable Congreso Nacional ha sancionado la siguiente ley:

EL HONORABLE CONGRESO NACIONAL,
 DECRETA:
Artículo 1. Declárase de prioridad e interés nacional, la ampliación y conclusión del aeropuerto "Capitan Rojas" de la 
ciudad de Potosí.
Artículo 2. Se autoriza al Poder Ejecutivo gestionar el financiamiento requerido para la ejecución del proyecto respectivo.
Comuníquese al Poder Ejecutivo para fines constitucionales.
Es dada en la Sala de Sesiones del H. Congreso Nacional, a los veintiseis días del mes de noviembre de mil novecientos 
ochenta y cuatro años.
Fdo. Julio Garrett Aillón, Samuel Gallardo Lozada, Luis Añez Alvarez, Mario Rolón Anaya, Guido Camacho Rodríguez, 
Guillermo Richter.
Por tanto, la promulgo para que se tenga y cumpla como ley de la República.
Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los diez días del mes de diciembre de mil novecientos ochenta y cuatro años.
FDO. HERNAN SILES ZUAZO, Antonio Arnéz.


